



PDF Compressor Free Version

رہبر معظم انقلاب:

«ما که منتظر امام زمان هستیم باید در جہتی کہ حکومت امام زمان (عج) تشکیل خواهد شد، زندگی امروز را در همان جہت بسازیم و بنا کنیم.»



فرشتگان زمین



سخن هاچوبشنید ازو پهلوان
زنی دید با رای و روشن روان

۲- وفاداری زنان و مادران
زن به عنوان موجودی وفادار و فداکار معرفی شده است به گونه‌ای که در موارد زیادی وجود خود را فدای مردان نموده تا از آنان حفاظت نمایند. در اینجا می توان از جریره مادر فرود نام برد که فرود را آگاهی می دهد که از تبار ایرانیان است و برادر شاه کیخسرو است.

جریره زنی بود مام فرود
ز بهر سیاوش دلش پر ز دود

و همچنین تهمینه را شاید بتوان گفت با وفاترین زن در شاهنامه است وقتی رستم مهره ای که به بازویش بسته شده بود بیرون کشید و به تهمینه داد تهمینه در جواب گفت: من همه عمر همسرتو و مادر فرزند تو و شیفته خود توأم

۳- حیا و شرم زنان و مادران در شاهنامه
چنین داد پاسخ که زن را که شرم
نباشد به گیتی، نه آوای نرم

و همچنین این زنان را سرزنش می کند:
زنانی که ایشان ندارند شرم
به گفتن ندارند آوای نرم

۴- پوشیده رویی زنان و مادران در شاهنامه:
به اعتقاد فردوسی پوشیده رویی هنر زنان است و او را در ردیف فرشتگان می داند.

به پرده درون، دخت پوشیده روی
بجنبید مهرش نبوشید ازوی

۵- زن محرم اسرار
چنانکه در داستان خسرو پرویز در آخر گفتار اندر کین خواستن پرویز از خالان آمده است.
بخوادم فرستم زن خویش را

پادشاه یمن که به همسری پسران فریدون در می آیند، فرنگیس، جریره، همای، به آفرید دختران گشتاسپ، پور انداخت و آزرندخت دختران پرویز.

ویژگی بارز این زنان تدبیر و هوش و شرم و حیاست، آنان بی آنکه خجول باشند، حریم زنانگی خود را نگاه می دارند و این در رفتار و گفتار آنان نمود می کند.

ویژگی‌های ترسیم شده از زن و مادر در شاهنامه: ۱- عقل و خردمندی
فردوسی در جای‌جای شاهنامه از دلاوری و هوشیاری و عقل و درایت زنان سخن گفته و آنان را وارد اجتماع نموده و مقام و منزلتی والا به زن بخشیده است. در این مورد می توان سیندخت همسر مهرب کابلی و مادر رودابه را مثال زد که با رایزنی و تدبیر خود از جنگ خونینی جلوگیری کرد و مهرب کابلی را متقاعد کرد که به ازدواج زال و رودابه رضایت دهد.

از زمان های گذشته بحث پیرامون مقام زن و ارزش اجتماعی اش نزد دانشمندان و متفکران مورد بحث بوده است. وصف های فردوسی

درباره این صنف پر صلابت است و ظرافتی دلنشین دارد. وی این صنف مخصوص را گام مقام و منزلت فرشتگان و گاه جایگاهی مانند اهریمن می دهد. فردوسی نیز آگاهانه زنان را برتر و شایسته تحسین می نمایاند.

در شاهنامه مادر و زن با عالی ترین صفات انسانی وصف شده است؛ صفاتی چون خردمندی، وفاداری، شرم و حیا، پوشیده رویی و ... که این صفات به گونه ای در وجود مادرانی چون فرانک "مادر فریدون" و سیندخت "مادر رودابه" و تهمینه "مادر سهراب" و کتابون "مادر اسفندیار" و... کاملا مشهود است.

زنان برجسته شاهنامه:

زنان برجسته شاهنامه همچون سیندخت، رودابه تهمینه و منیژه نمونه بارز زن تمام عیار هستند، آنان در عین برخورداری از فرزاندگی، بزرگمنشی، و حتی شجاعت و دلبری از جوهر زنانه به نحوی سرشار نیز بهره مندند.

زنان خوب و شایسته شاهنامه بر دو دسته هستند: ۱- زنانی که از استقلال و برجستگی شخصیتی برخوردارند، همچون سیندخت، رودابه، تهمینه و منیژه.

این زنان برهنجار های سنتی جامعه‌ی خود چیره می‌شوند و قادرند که در راه وصول به مقصود، عوامل بازدارنده از قبیل مخالفت پدر و مادر با ازدواج آنان، اختلافات قومی، دینی و محیطی و غیره را از بین بردارند.

۲- دسته دوم آنهایی که استقلال و ویژگی شخصیتی چشمگیری ندارند. مانند شهرناز و ارنواز دختران جمشید، دختران سرو



عملیاتی به پهنای بیت المقدس

فاطمه دهقان



PDF Compressor Free Version

عملیاتی به پهنای بیت المقدس، از جمله سبب پیروزی، حسن باقری و حاج احمد متوسلین و غیره به پیروزی ایران و ازادی خرمشهر منجر شد و اهدافی جز بازپس گیری خاک ایران، تامین مرز، تهدید بصره و کاهش توان رزمی دشمن نداشت.

عملیاتی که در آن قدرت خداوند در دلها، عزم پولادین و قدرت ابتکار رزمندگان اسلام تجلی یافت و ناتوانی قدرتهای مادی درمقابل ایمان، معنویت و فداکاری برهنگان نمایان شد.

جنگی که در آن دستها خالی ولی دلها سرشار از ایمان بود.

با پیروزی عملیات بیت المقدس بخش مهمی از استراتژی جمهوری اسلامی برای ازدسازی مناطق اشغال شده محقق شد.

دران عملیاتها جوانان نقش بسزایی داشتند، انهایی که برای دفاع از کشورشان پشت خاکریزها مقتدرانه ایستادند و از جان خود گذشتند تا ذره ای از خاک کشورشان به دست دشمن نیفتد. جوانان آن زمان بروی جوانان و نسل امروز اثر بسیاری داشته اند، جوانان مومن و انقلابی ای که همچنان درصد پس گرفتن قدس از اشغال گران صهیونیستی هستند، انهایی که الگوهایشان را فرماندهان جنگ دفاع مقدس قرار داده اند، بدون شک بنا به گفته خداوند متعال پیروزیشان قطعی است و مقتدرانه به پای ارمان هایشان ایستاده و محکم درحال حرکتند. به امید عملیات بیت المقدس در قدس و پیروزی دگر بار مسلمانان.

اعمال و با هدف انصراف خریداران نفت این کشور و رو کردن آن‌ها به دیگر عرضه کنندگان این کالا انجام می‌شوند.

در پی این تحریم‌ها و کم شدن خرید نفت از ایران به دلیل تلاش کشورهای خریدار برای جایگزین کردن نفت این کشور با نفت دیگر تولیدکننده‌ها، صادرات نفت ایران در ماه مارس ۲۰۱۲ به زیر ۲ میلیون بشکه در روز رسید. از جمله روش‌های نامستقیم تحریم نفتی ایران، تلاش برای قطع کردن ارتباط بانکی این کشور با جهان بوده تا پرداخت پول از سوی خریداران نفت را با مشکل مواجه سازد و آن‌ها را به کاهش وابستگی به نفت ایران متمایل کند. بانک اسلامی نور که بزرگترین منتقل کننده پول نفت ایران به این کشور از راه امارات بود، ارتباط خود با این کشور را از ماه دسامبر ۲۰۱۱ قطع کرد.

فرشته سلطانی

تحریم نفتی ایران

تحریم نفت ایران اقدامی است که اول بار از سوی بریتانیا و در پاسخ به ملی شدن صنعت نفت ایران به سال ۱۳۲۹ شمسی صورت گرفت. پس از آن در سال ۲۰۱۲ برخی از کشورهای جهان به رهبری ایالات متحده به منظور جلوگیری یا محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران تحریم نفتی جدیدی بر علیه ایران اعمال کردند. کشورهای تحریم کننده هدف خود از این تحریم‌ها را محروم کردن این کشور از درآمدهای نفتی و وادار کردن آن به همکاری با جامعه جهانی برای بر طرف کردن ابهامات درباره برنامه احتمالی هسته‌ای نظامی می‌دانند. این تحریم‌ها با ابزارهایی مستقیمی، همچون تحریم خرید یا خریداران، و نامستقیمی، همچون تحریم بیمه‌ای کشتی‌های نفتکش یا تحریم بانکی،

ایران در طول عمر چهل ساله جمهوری اسلامی با انواع تحریم‌ها دست و پنجه نرم کرده است و به قول برخی از ناظران مسائل ایران، این کشور زیر فشار تحریم‌ها "آبدیده شده" و "روش‌های مقابله" با آن را فراگرفته است. وابستگی ایران به درآمد نفت غیرقابل انکار است، آنچه که مورد بحث است میزان این وابستگی است. این میزان بین ۳۵ تا ۷۰ درصد، بسته به اینکه از چه زاویه‌ای به مسئله نگاه کنیم برآورد شده است. نفت بیش از صد سال است که نه تنها اقتصاد ایران بلکه تحولات سیاسی و اجتماعی را در کشور رقم می‌زند. درصد بالای بیکاری، تورم، کاهش قدرت خرید خانواده‌ها، و شکاف‌های عظیم ثروت و درآمد از جمله نتایجی بوده‌اند که وابستگی به نفت برای ایران به ارمغان آورده است.





شهبانگ

شهادت استوانه دین و دانش، استاد مطهری روز معلم نام گرفته است. وی با تکیه بر قدرت علمی، عقیدتی و فلسفی، هرگونه شبهه و سؤال در حوزه دین را پاسخ می داد و با شمشیر قلم و بیان و با منطق و استدلال، با التقاط و انحرافات شجاعانه مبارزه کرد. حضرت امام فرمودند: خدمتی که مرحوم مطهری به نسل جوان و دیگران کرده است، کم کسی کرده است. آثاری که از او هست، بی استثنا، همه آثارش خوب است و من کس دیگری را سراغ ندارم که بتوانم بگویم: «بی استثنا آثارش خوب است». ایشان بی استثنا آثارش خوب است؛ انسان ساز است؛ برای کشور خدمت کرده است. کسی است که با آموختن اخلاقیات در وجود خود فضائل را در عمل متجلی می سازد و با آموختن آن به شاگردان خود به آن ها کمک می کند تا همراه با معلم خود شعله های آتش های ناشی از ردائل اخلاقی را در وجود خود و دیگران خاموش کنند و این ترتیب زمینه رشد انسان های اخلاقی جامعه اخلاقی را فراهم می آورند که در آن همه از آداب و اخلاقیات برخوردارند. مرحوم مطهری رحمه الله در تدریس نیز همچون سایر جنبه های زندگی اش بسیار منظم و مقید به برنامه بود، در طول کلاس حتی المقدور از مطلب اصلی دور نمی شد، و اگر احیانا مطلبی را بر سبیل استطراد بر زبان می آورد، آن را به گونه ای انتخاب می کرد که با موضوع مورد بحث قرابت داشته باشد و در هر حال رشته اصلی بحث را رها نمی کرد و از ابتدا تا به انتها آن را به خوبی دنبال می کرد.

محدثه اسلامی

یک سال را به انتظار نشستیم تا دگر بار خواند
آمزش و مغفرت پهن کنی ، در های رحمت
بگشایی و مرا به خزینه معرفت پذیری .
یازده ماه در فراموشی و غفلت زیستم تا
سرانجام به خواست تو بندگی فراموش
شده در میان زمان و کشمکش های روزگار را
بار دیگر تجربه کنم .
انتظار کشیدم تا بیاید ماه محبوب و من غرق
در انوار محبت بخش ، هراتنیه را در انس با
تو سپری کنم .
ماهی که هر لحظه تو را نفس می کشم ، تو را
می بینم و به سوی تو راه می روم . ماهی که
بوی تو را می دهد ، ماه عروج ، ماه رهای از
مرداب دنیا ، دست کشیدن از بازی پست
روزگار و آرامش یافتن در آغوش امن تو .
ماه من ، ماه تو ، ماه با تو بودن ، مثل تو
شدن ، ماه امید به نصرت عظیم و تلاشی
مضاعف برای روشنایی مطلق ، ماه محبوب
تو ، ماه انتظار .

زهرا زمامدار

«تولید ستون فقرات اقتصاد کشور و کارگر ستون فقرات اقتصاد و تولید است»

مقام معظم رهبری

قوام صنعت یک کشور همواره وابسته به نیروی انسانی آن کشور می باشد. که در واقع قشر مهمی از آن را کارگران شامل می شوند. برای تحقق پیشرفت، کشور، نیازمند کارگر است. و اینکه کارگر بتواند این نیاز را برآورده سازد نیازمند شرایطی است که تحقق آن شرایط با مسئولین و آحاد مردم است. وظیفه مسئولین است تا امنیت، احترام و عزت و... شغلی کارگر را فراهم سازد، باید وضعیت واردات، وضعیت قاچاق و... مشخص شود و قوانین وضع شده به مرحله اجرا برسد، البته این مهم تنها وظیفه دولت نیست بلکه همه مسئولین موظف به انجام این کار هستند.

وظیفه مسئولین که روشن است، حال اگر بخواهیم در رابطه با وظیفه مردم صحبت کنیم باید بیان کرد زمانی که حمایت مردم از کارگر نباشد، حتی اگر مسئولین وظایف خود را به نحو احسن انجام دهند، باز هم کار از پیش نمی رود، وظیفه مردم همان فرهنگ استفاده از کالای ایرانی است که در ادامه آن حمایت از کارگر ایرانی می باشد.

سال ۹۸ که به نام "رونق تولید" نامگذاری شد، بخش اصلی و مهم تحقق این شعار با کارگر است، پس باید شرایط برای انجام وظیفه کارگر توسط مسئولین و ملت فراهم شود که اگر این امر محقق شد، آنگاه رونق تولید که در واقع یکی از ارکان مهم اقتصاد مقاومتی است، محقق خواهد شد و در نهایت کشور از هرگونه تصمیمات و حرف ها و تهدید ها بی نیاز شده و همه مسائل اعم از تولید، صادرات و واردات بدون توجه به هیچ گونه تهدید خارجی گرفته خواهد شد.

عطیه شریفی

معرفی کتاب

PDF Compressor Free Version



خاطرات سفیر

نویسنده: نیلوفر شادمهری

کتاب «خاطرات سفیر» خاطرات خانم نیلوفر شادمهری و شامل بیان چالش‌هایی است که یک بانوی مسلمان به عنوان دانشجوی ممتاز ایرانی در فرانسه با آن مواجه شده است. او شد سفیر ایران، یا بهتر بگوییم سفیر اسلام در قلب کشور فرانسه. بانویی محجبه و شاید کمی متفاوت از هم‌سالان و هم‌کلاسی‌های خود که برای تکمیل تحصیلاتش در رشته‌ی طراحی صنعتی، برای مدتی ایران را به مقصد فرانسه ترک می‌کند و اینگونه خاطرات سفیر آغاز می‌شود.

کتاب «خاطرات سفیر» به روایت خانم نیلوفر شادمهری با نگارشی صمیمی و ساده، خواننده را به خوابگاهی در پاریس می‌برد و او را با رویدادها، تجربه‌ها و خاطراتش شریک می‌کند. خاطرات دختر مسلمانانی که در کشور فرانسه، هرچند برای ادامه‌ی تحصیل در مقطع دکتری حضور دارد اما سفیری شده است برای دفاع از حقیقت اسلام. مواجهه‌ی او با آدم‌های مختلف و اتفاقات متفاوت این خاطرات را جذاب‌تر می‌کند، از قبول نشدنش در بهترین دانشگاه فرانسه تنها به دلیل حجابتش و دست ندادن با سرشناس‌ترین اساتید مرد تا برگزاری دعای عهد در اتاق خوابگاه و خواندن دعای کمیل برای «یک سلیم النفس». خاطرات منتشر شده در این کتاب، ابتدا در وبلاگی به نام «سفیر ایران» توسط نویسنده نوشته شده و سپس به مرور بر آن خاطرات افزوده شده است.

ایشان در این کتاب، حدود سی خاطره را به رشته‌ی تحریر درآورده و توضیح نیز داده‌اند که این مجموعه در واقع بخش اندکی از تمام خاطرات ایشان است و ابراز امیدواری کرده‌اند بتوانند فصل‌های بعدی این کتاب را نیز بنویسند.

شهید شاخص ماه

شهید محسن حججی متولد سال ۱۳۷۰ در نجف‌آباد اصفهان، شهید مدافع حرم است. این شهید مردادماه ۱۳۹۶ در عملیاتی در منطقه التنف واقع در منطقه مرزی بین سوریه و عراق به دست نیروهای گروه تروریستی داعش به اسارت درآمد و پس از دو روز به شهادت رسید. شهادت این شهید مدافع حرم بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی داشت و شخصیت‌های سیاسی، فرهنگی، نظامی و ورزشی زیادی به این موضوع واکنش نشان دادند. سردار قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت شهادت شهید محسن حججی تاکید کرد: به حلقوم بریده این شهید عزیز و تمامی شهیدان راه ابا عبدالله (ع) سوگند یاد می‌کنیم که از تعقیب این شجره ملعونه و نابودی این غده خطرناک برآمده در پیکر جهان اسلام تا آخرین نفرشان از پای نخواهیم نشست



صاحب امتیاز: جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا

مدیرمسئول: زهرا سراج

سردبیر: نرجس وکیلی نسب

اعضای تحریریه: فاطمه دهقان، نرجس وکیلی نسب، عارفه عباسی، محدثه اسلامی، عطیه شریفی، فرشته سلطانی و زهرا زمامدار